
 1 

Obec Libotov  
 

Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 01, 

E-Mail: obec.libotov@tiscali.cz 

www.libotov.cz 

 499694152 

 

Zápis číslo 4 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Libotov ze dne 18. 05. 2015 
 

 

přítomní:  Kraus Filip, Tasler Otto, Hynek Martin, Lebedinský Petr, Řehák Milan, Hlava Luděk, Švába 

Vladimír 

 

omluveni: o 

 

Jednání bylo zahájeno v 18. 00 hodin a ukončeno ve 22.00  hod. za přítomnosti 7 členů zastupitelstva. 

 

Starosta obce přednesl program jednání:  

 

1. Zahájení   

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Kontrola usnesení 

5. Zpráva finančního výboru 

6. Přesun zisku MŠ ve výši 12.330,93 Kč do jejich rezervního fondu 

7. Dodatek smlouvy s firmou Stavoka Kosice – prodloužení termínu dokončení stavby 

vodovodu 

8. Smlouvy k projektu zateplení MŠ Libotov 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na parc. 725/1 a 725/5 – VVNN ČP 

60, provozovna Janečková 

10. Prodej pozemku 103/2, k.ú. Libotov 

11. Podání žádosti o dotaci na kontejnery na bioodpad 

12.  Zpráva z jednání DSO Hustířanka 

13.  Prodej pozemku 1292, k. ú. Libotov 

14.  Oprava stodoly 

15.  Hasičská soutěž 

16.  Určení pořadí výstavby společných zařízení – pozemková úprava katastrální území 

Libotov 

17.  Organizace dětského dne 

18.  Různé 

a. Audit 

b. Balíčky pro děti do 15 let na dětský den 

 

 

 

mailto:obec.libotov@tiscali.cz


 2 

 

 

 

1. Zahájení 

 

Starosta obce přivítal všechny přítomné zastupitele, konstatoval, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva Libotov. 

 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Starosta obce navrhl zvolit pana Milana Řeháka a pana Petra Lebedinského ověřovateli zápisu. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy ověřovatele zápisu. 

 

Starosta obce navrhl zvolit pana Vladimíra Švábu zapisovatelem zápisu zasedání obecního 

zastupitelstva. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy zapisovatele zápisu. 

 

 

3. Schválení programu zasedání ZO Libotov 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s programem zasedání obecního zastupitelstva 

Libotov a navrhl hlasováním schválit tento návrh. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy program zasedání zastupitelstva obce Libotov 

 

 

4. Kontrola usnesení ze zasedání ZO Libotov  

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s usnesením ze zasedání ZO Libotov ze dne 30. 03. 

2015 a provedl kontrolu tohoto usnesení. 

 

 

5.         Zpráva finančního výboru 

 

Předseda finančního výboru zastupitelstva obce Libotov pan Luděk Hlava seznámil přítomné 

zastupitelstvo obce se zápisem z jednání finančního výboru zastupitelstva obce Libotov, které 

se konalo dne 13. 05. 2015 v 17.00 hodin v budově obecního úřadu obce Libotov.  

Finanční výbor na tomto jednání provedl kontrolu hospodaření obce do 31.03.2015. 

Zastupitelstvo obce vzalo výsledky jednání finančního výboru zastupitelstva obce Libotov na 

vědomí. 

 

 

 

 



 3 

6.          Přesun zisku MŠ ve výši 12.330,93 Kč do jejich rezervního fondu 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se ziskem hospodaření MŠ Libotov za rok 2014. 

K 31. 12. 2014 hospodařila MŠ Libotov se ziskem 12 330,93 Kč. 

Starosta obce navrhl hlasováním schválit přesun zisku MŠ Libotov ve výši 12 330,93 Kč do 

rezervního finančního fondu MŠ Libotov. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy přesun zisku MŠ ve výši 12. 330, 93 Kč do rezervního fondu. 

 

 

7.          Dodatek smlouvy s firmou Stavoka Kosice – prodloužení termínu dokončení 

stavby vodovodu 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s požadavkem fi. Stavoka Kosice na prodloužení 

zahájení a ukončení výstavby akce ,,Vodovod Libotov“. Stavební firma navrhuje prodloužení 

zahájení výstavby 01. 05. 2015 a termín dokončení stavebních prací 30. 06. 2016 a předání 

kompletního díla k termínu 31. 07. 2016. 

Zastupitelstvo obce projednalo na návrh starosty obce Libotov  

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 1710/2014 o změně článku IV. Smlouvy o dílo takto: 

Předpokládaný termín zahájení: 01. 05. 2015 

Termín dokončení stavebních prací: 30. 06. 2015 

Termín předání provedeného díla: 31. 07. 2015 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo se nemění. 

  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 1 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 6 hlasy podpis Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 1710/2014 o změně 

článku IV. Smlouvy o dílo. 

 

 

8.          Smlouvy k projektu zateplení MŠ Libotov 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s požadavkem společnosti Project A plus o podpis 

zakázkové smlouvy pro vypracování žádosti o získání finanční dotace na zateplení a podpisu 

smlouvy o zakázku se subdodavatelem díla společností INGkomplet s.r.o. 

V diskuzi k dané problematice byl podpis smlouvy o dílo se subdodavatelskou společností 

odmítnut. Starosta obce získal v zasedání zastupitelstva obce Libotov ze dne 30. 03. 2015 

mandát k podpisu smlouvy se společností Project A plus.  

 

 

9.         Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na parc. 725/1– VVNN ČP 60, 

provozovna Janečková 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem smlouvy mezi společností ČEZ 

Distribuce a.s. zastoupenou firmou Matex HK s.r.o zastoupenou zmocněncem společností 

Citron Group Elektro s.r.o, Radvanice 45 a obcí Libotov, o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV – 12 – 2011144/1 Libotov VVNN čp. 60, provozovna Janečková. Umístění na 

parc. 725/1 sloup nadzemního elektrického vedení a volného přístupu k těmto zařízením. 

 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 



 4 

Zastupitelstvo 7 hlasy pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

IV – 12 – 2011144/1. 

 

 

10.  Prodej pozemku 103/2, k.ú. Libotov 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s nabídkou paní Michaely Kasalové na koupi 

pozemku č. 103/2, k.ú. Libotov. Záměr prodeje č. 3/2013 byl schválen ZO 30.10.2013.  

Starosta obce navrhl schválit prodej pozemku č. 103/2, k.ú. Libotov o výměře 22m2, za cenu 

35 Kč/m2 jedinému zájemci paní Michaele Kasalové. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy schválilo prodej pozemku č. 103/2 k.ú. Libotov, o výměře 

22m2 za cenu 35 Kč/m2 paní Michaele Kasalové. 

 

11. Podání žádosti o dotaci na kontejnery na bioodpad 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s podáním žádosti o získání finanční dotace na 

nákup 2 kusů kontejnerů na svoz biologického odpadu. Případné přijetí nebo odmítnutí finanční 

dotace bude hlasováním schváleno na zasedání ZO Libotov po obdržení závěrů hodnotící 

komise. 

 

12. Zpráva z jednání DSO Hustířanka 

 

Místostarosta obce Martin Hynek seznámil přítomné zastupitele se závěry zasedání 

představitelů obcí Mikroregionu Hustířanka, které řešilo obsazení pozice sekretáře sdružení, 

nastavení výše poplatků jednotlivých obcí a výběrové řízení na realizaci doplnění dopravního 

značení v obcích mikroregionu. MAS Královéhradecký venkov bude v nejbližší době otevírat 

kontaktní kancelář v Dubenci. 

Starosta obce navrhl hlasováním schválit oba místostarosty obce pana Martina Hynka a 

Vladimíra Švábu jako zástupce obce Libotov pro všechna jednání Mikroregionu Hustířanka. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo jmenování zástupců obce pro jednání v Mikroregionu 

Hustířanka 

 

 

13. Prodej pozemku 1292, k. ú. Libotov 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s žádostí paní Daniely Netolické o koupi pozemku 

č. 1292 v k.ú. Libotov. Tento pozemek, je řešen v projektu pozemkových úprav a je kalkulován 

v obecním záměru k využití pro směnu s Pozemkovým úřadem za pozemky u sportovního 

areálu. 

Starosta obce navrhl hlasováním schválit prodej pozemku č. 1292 k.ú. Libotov. 

 

Hlasování: pro 0 hlasů, proti 7 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo 7 hlasy zamítlo prodej pozemku č. 1292 k. ú. Libotov 

 

 

 



 5 

 

 

14. Oprava objektu stodoly 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s havarijním stavem objektu stodoly obce Libotov. 

Ve špatném technickém stavu se nachází střešní konstrukce spolu s dřevěným pláštěním 

budovy.  

Starosta obce navrhl schválit částku 20 000,- Kč na opravu objektu stodoly. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo částku 20 000,- Kč na opravu objektu stodoly. 

 

15. Hasičská soutěž 

 

Velitel družstva JSDH Libotov pan Miroslav Lebedinský seznámil zastupitele obce 

s požadavky sdružení k organizaci soutěže v požárním sportu: 

- vyvěšení informací a pozvánky o konání soutěže na webových stránkách obce Libotov 

- rozšíření kategorie soutěžících o kategorii ,,muži 35+“ 

- termín konání soutěže je stanoven na 20. 06. 2015 

 

 

16. Určení pořadí výstavby společných zařízení – pozemková úprava katastrální území 

Libotov 

 

 Pan Tasler Otta seznámil obecní zastupitelstvo s nutností aktivního přístupu v realizaci  

Plánu společných zařízení pro KPÚ v k.ú. Libotov  

Opatření k ochraně zemědělského půdního fondu: 

SO 7 – Zasakovací průleh „PEO 08“ SO 7.1 – Zasakovací průleh 

 

Vodohospodářská opatření : 

SO 9  Obnova „Obecního rybníku“ 

 

SO 9.1 - Obnova výpustného zařízení 

 

SO 9.2 - Oprava návodní strany (zdi) hráze 

 

SO 9.3 - Úprava akum. prostoru v. nádrže 

 

Opatření ke zpřístupnění pozemků: 

SO 1 – Hlavní polní cesta „C 02“ SO 1.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 2 – Vedlejší polní cesta „C 05“ SO 2.1 – Polní cesta – P5,0/30 

 SO 2.2 – Propustek – DN 600 (P 10) 

 SO 2.3 – Propustek – DN 600 (P 11) 

SO 3 – Hlavní polní cesta „C 06“ SO 3.1 – Polní cesta – P5,0/30 

 SO 3.2 – Propustek – DN 600 (P 12) 

 SO 3.3 – Propustek – DN 600 (P 13) 

 SO 3.4 – Výhybna (V 1) 

SO 4 – Hlavní polní cesta „C 13“ SO 4.1 – Polní cesta – P5,0/30 

 SO 4.2 – Propustek – DN 900 (P 14) 

 SO 4.3 – Propustek – DN 600 (P 15) 



 6 

 SO 4.4 – Propustek – DN 600 (P 8) 

 SO 4.5 – Výhybna (V 2) 

SO 5 – Hlavní polní cesta „C 14“ SO 5.1 – Polní cesta – P5,0/30 

 SO 5.2 – Propustek – DN 600 (P 16) 

 SO 5.3 – Výhybna (V 3) 

SO 6 – Doplňková polní cesta „C 15“ SO 6.1 - Polní cesta – P3,0 

 

Obec stanovila priority realizace oprav v tomto pořadí: 

1) Vodohospodářská opatření : 

SO 9  Obnova „Obecního rybníku“ 

 

SO 9.1 - Obnova výpustného zařízení 

 

SO 9.2 - Oprava návodní strany (zdi) hráze 

 

SO 9.3 - Úprava akum. prostoru v. nádrže 

 

2) Opatření k ochraně zemědělského půdního fondu: 

SO 7 – Zasakovací průleh „PEO 08“ SO 7.1 – Zasakovací průleh 

PEO 2 Ochranné zatravnění 

C 21 - Zpřístupnění protierozního průlehu a okolních TTP pozemků rozhraní 

hospodářských celků, šířka 2,6 délka 341 

 

3) SO 3 – Hlavní polní cesta „C 06“ SO 3.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 3.2 – Propustek – DN 600 (P 12) 

SO 3.3 – Propustek – DN 600 (P 13) 

SO 3.4 – Výhybna (V 1) 

 

4) SO 2 – Vedlejší polní cesta „C 05“ SO 2.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 2.2 – Propustek – DN 600 (P 10) 

SO 2.3 – Propustek – DN 600 (P 11) 

 

5) SO 1 – Hlavní polní cesta „C 02“ SO 1.1 – Polní cesta – P5,0/30 

 

6) SO 4 – Hlavní polní cesta „C 13“ SO 4.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 4.2 – Propustek – DN 900 (P 14) 

SO 4.3 – Propustek – DN 600 (P 15) 

SO 4.4 – Propustek – DN 600 (P 8) 

      SO 4.5 – Výhybna (V 2) 

 

7) SO 5 – Hlavní polní cesta „C 14“ SO 5.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 5.2 – Propustek – DN 600 (P 16) 

SO 5.3 – Výhybna (V 3) 

 

8) SO 6 – Doplňková polní cesta „C 15“ SO 6.1 - Polní cesta – P3,0 

 

Starosta obce navrhl hlasováním schválit pořadí jednotlivých realizací projektu Plán 

společných zařízení. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 



 7 

Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo pořadí realizací projektu Plán společných zařízení 

v následujícím změní: 

1) Vodohospodářská opatření : 

SO 9  Obnova „Obecního rybníku“ 

 

SO 9.1 - Obnova výpustného zařízení 

 

SO 9.2 - Oprava návodní strany (zdi) hráze 

 

SO 9.3 - Úprava akum. prostoru v. nádrže 

 

2) Opatření k ochraně zemědělského půdního fondu: 

SO 7 – Zasakovací průleh „PEO 08“ SO 7.1 – Zasakovací průleh 

PEO 2 Ochranné zatravnění 

C 21 - Zpřístupnění protierozního průlehu a okolních TTP pozemků rozhraní 

hospodářských celků, šířka 2,6 délka 341 

 

3) SO 3 – Hlavní polní cesta „C 06“ SO 3.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 3.2 – Propustek – DN 600 (P 12) 

SO 3.3 – Propustek – DN 600 (P 13) 

SO 3.4 – Výhybna (V 1) 

 

4) SO 2 – Vedlejší polní cesta „C 05“ SO 2.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 2.2 – Propustek – DN 600 (P 10) 

SO 2.3 – Propustek – DN 600 (P 11) 

 

5) SO 1 – Hlavní polní cesta „C 02“ SO 1.1 – Polní cesta – P5,0/30 

 

6) SO 4 – Hlavní polní cesta „C 13“ SO 4.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 4.2 – Propustek – DN 900 (P 14) 

SO 4.3 – Propustek – DN 600 (P 15) 

SO 4.4 – Propustek – DN 600 (P 8) 

      SO 4.5 – Výhybna (V 2) 

 

7) SO 5 – Hlavní polní cesta „C 14“ SO 5.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 5.2 – Propustek – DN 600 (P 16) 

SO 5.3 – Výhybna (V 3) 

8) SO 6 – Doplňková polní cesta „C 15“ SO 6.1 - Polní cesta – P3,0 

 

 

 

17. Organizace dětského dne 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem jednotlivých atrakcí zajištěných pro 

konání akce Dětského dne Libotov.  

Navrženo bylo zajištění pronájmu skákacího hradu za cenu 5 000 Kč nebo šlapacích autíček za 

cenu 4 600 Kč denního pronájmu. 

Diskuze: 

Díky dostatečnému počtu atrakcí není nutné zajištění pronájmu dalších nákladných zařízení. 



 8 

Nutná je maximální podpora dobrovolníků při obsluze jednotlivých zábavných a soutěžních 

prvků. 

 

 

 

18. Různé 

a. Audit 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s výsledky auditu obecního hospodaření, 

který byl hodnocen jako kladný a bez závad. 

 

b. Dárkové balíčky dětem k MDD 01. 06. 2015 

Starosta obce navrhl schválit částku 150,- Kč cenu jednoho balíčku pro dítě do 15 let 

věk. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo nákup balíčků pro děti do 15 let věku k příležitosti 

MDD za cenu 150Kč/balíček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Libotov ze dne 18. 05. 2015 
                  
4/1 Zastupitelstvo obce schválilo 7 hlasy ověřovatele zápisu pana Petra Lebedinského a pana Milana 

Řeháka. 

 

4/2  Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo zapisovatele Vladimíra Švábu.  

 

4/3 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo program veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 

Libotov č.4/2015 

 

4/4  Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy přesun zisku MŠ ve výši 12. 330, 93 Kč do rezervního finančního 

fondu MŠ Libotov 

 

4/5  Zastupitelstvo schválilo 6 hlasy podpis Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 1710/2014 o změně článku 

IV. Smlouvy o dílo. 

 

4/6  Zastupitelstvo 7 hlasy pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti na parc. 725/1 a 725/5 – VVNN ČP 60. 

 

4/7  Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy schválilo prodej pozemku č. 103/2 k.ú. Libotov, o výměře 22m2 

za cenu 35 Kč/m2 paní Michaele Kasalové. 

 

4/8  Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo jmenování zástupců obce pana Martina Hynka a Vladimíra Švábu 

pro jednání v Mikroregionu Hustířanka. 

 

4/9  Zastupitelstvo 7 hlasy zamítlo prodej pozemku č. 1292 k. ú. Libotov. 

 

4/10 Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo částku 20 000,- Kč na opravu objektu stodoly. 

 

4/11 Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo pořadí realizací projektu Plán společných zařízení v následujícím   

změní: 

1) Vodohospodářská opatření : 

SO 9  Obnova „Obecního rybníku“ 

 

SO 9.1 - Obnova výpustného zařízení 

 

SO 9.2 - Oprava návodní strany (zdi) hráze 

 

SO 9.3 - Úprava akum. prostoru v. nádrže 

 

2) Opatření k ochraně zemědělského půdního fondu: 

SO 7 – Zasakovací průleh „PEO 08“ SO 7.1 – Zasakovací průleh 

PEO 2 Ochranné zatravnění 

C 21 - Zpřístupnění protierozního průlehu a okolních TTP pozemků rozhraní 

hospodářských celků, šířka 2,6 délka 341 

 

3) SO 3 – Hlavní polní cesta „C 06“ SO 3.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 3.2 – Propustek – DN 600 (P 12) 

SO 3.3 – Propustek – DN 600 (P 13) 

SO 3.4 – Výhybna (V 1) 



 10 

 

4) SO 2 – Vedlejší polní cesta „C 05“ SO 2.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 2.2 – Propustek – DN 600 (P 10) 

SO 2.3 – Propustek – DN 600 (P 11) 

 

5) SO 1 – Hlavní polní cesta „C 02“ SO 1.1 – Polní cesta – P5,0/30 

 

6) SO 4 – Hlavní polní cesta „C 13“ SO 4.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 4.2 – Propustek – DN 900 (P 14) 

SO 4.3 – Propustek – DN 600 (P 15) 

SO 4.4 – Propustek – DN 600 (P 8) 

      SO 4.5 – Výhybna (V 2) 

 

7) SO 5 – Hlavní polní cesta „C 14“ SO 5.1 – Polní cesta – P5,0/30 

SO 5.2 – Propustek – DN 600 (P 16) 

SO 5.3 – Výhybna (V 3) 

 

8) SO 6 – Doplňková polní cesta „C 15“ SO 6.1 - Polní cesta – P3,0 
 

 

4/12 Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo nákup balíčků pro děti do 15 let věku k příležitosti MDD, za cenu 

150Kč/balíček. 

 

 

V  Libotově 20.05.2015 

          

         ------------------------                               -------------------------                           

         místostarosta obce           starosta obce 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                           ............................................ 

                      …........................................ 


